

Wydanie A ŁÓDŹ, poniedziałek, 21 stycznia 1980 roku, Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

W 35 ROCZNICĘ WYZWOLENIA ŁÓDZI

Koncert, jakiego jeszcze nie było

Kulminacyjnym punktem obchodów 35 rocznicy wyzwolenia Łodzi był sobotni uroczysty koncert w Pałacu Sportowo-Widowiskowym...

wkład w rozwój naszego miasta i ojczyzny. Z krótkim przemówieniem wystąpił też gen. lejtnant Sergiej S. Katuchow...

Z MYŚLĄ O RYNKU

Nowe wyroby - nowe wzory

1979 rok był trudny dla rynku. Mimo dużego wysiłku ze strony producentów nie udało się w pełni odrobić zaległości w dostawach...

W ofercie rynkowej Zjednoczenia Przemysłu Meblarskiego nowe wzory stanowiąć będą ponad 20 proc. produkcji. Znaczna ich część została już zakupiona przez handel...

Dyplomy uznania ONZ dla obywateli polskich

W siedzibie ONZ ogłoszono, że sekretarz generalny tej organizacji, Kurt Waldheim przyznał 19 bm. obywatelom polskim, pracownikom resortów spraw zagranicznych i obrony narodowej, specjalne dyplomy uznania za wkład w funkcjonowanie sił pokojowych ONZ...

Dyplomy podpisane osobiście przez sekretarza generalnego ONZ wyrażają wdzięczność tej organizacji dla wyróżnionych osób za ich działalność w operacjach pokojowych Narodów Zjednoczonych.

Przyznanie dyplomów to kolejny dowód uznania ONZ i osobiście Kurta Waldheima dla aktywnej roli Polski w realizacji celów i zasad Karty Narodów Zjednoczonych.

SPOTKANIE W HELSINKACH

Młodzież w walce o pokój

20 bm. zakończyło się w Helsinkach pierwsze spotkanie konsultacyjne w ramach przygotowań do światowej konferencji młodzieży w sprawie rozbrojenia.

Przedstawiciele ponad 50 organizacji młodzieżowych z różnych krajów omówili zadania młodzieży w walce o zapewnienie pokoju oraz kwestie związane z przeprowadzeniem w 1981 r. w Helsinkach światowej konferencji młodzieży w sprawie rozbrojenia.

W jednogłośnie przyjętym wspólnym komunikacie młodzi komuniści, socjaliści, socjaldemokraci, li-

berałowie, radykałowie, katolicy, chrześcijańscy demokraci, przedstawiciele organizacji młodzieżowych i studenckich podkreśliли konieczność mobilizowania młodego pokolenia do walki w obronie pokoju, o lepszą przyszłość ludzkości.

Z UDZIAŁEM K. WALDHEIMA

Konferencja UNIDO w Delhi

Dziś w stolicy Indii, Delhi, nastąpi otwarcie trzeciej Generalnej Konferencji Organizacji NZ ds. Rozwoju Przemysłowego - UNIDO. Weźmie w niej udział sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim. Podczas obrad, które będą trwały do 8 lutego br. z udziałem 2300 uczestników ze 120 krajów...

karowicz, pisze, że ogłoszony 20 bm. w Delhi przez Sekretariat UNIDO dokument nt. prognoz światowego zapotrzebowania na (Dalszy ciąg na str. 2)

Katastrofa u wybrzeży Szwecji



Pliny pod liberyjską banderą norweski frachtowiec „Star Clipper” zatonął w wyznaczonym kursu w Gestej mgie i zawadził o rafę mostu. Most długości prawie 300 metrów runął do wody w pobliżu Goetehoru. Prawdopodobnie zginęło 10 osób. CAF - UPI - telefoto

Masowe dostawy broni dla Pakistanu

W Kabilu odbyło się wspólne posiedzenie Biura Politycznego Afgańskiej Ludowo-Demokratycznej Partii Jedności i Prezydium Rady Rewolu-

cyjnej z udziałem ministrów obrony i spraw wewnętrznych. Referat na temat sytuacji wewnętrznej i międzynarodowej wygłosił sekretarz generalny partii, Babrak Karmal. Wskazując na akty agresji i ingerencji w sprawy wewnętrzne Afganistanu, podejmowane przez siły wrogie temu krajowi, Babrak Karmal nawiazał do niedawnych wizyt ministra obrony USA, Harolda Browna w Chinach i ministra spraw zagranicznych W. Brytanii w Pakistanie. Stwierdził, że do Pakistanu codziennie przybywa dziesiątki samolotów z bronią i różnymi materiałami wojskowymi. Stany Zjednoczone, Chiny i Egipt chcą przekazać Pakistan w bazę wypadową dla szkolenia szpiegów i terrorystów oraz przetrzymywania ich do Afganistanu.

Po dyskusji, polecono ministrowi Obrony i Spraw Wewnętrznych podjąć niezbędnych kroków w celu likwidacji spisków i położenia kresu podejmowanym z zagranicy wrogim akcjom, wymierzonym przeciwko Afganistanowi. Podjęto też uchwałę w sprawie umocnienia Afgańskiej Ludowo-Demokratycznej Partii Jedności, jej zespolenia ideologicznie i organizacyjnie oraz utworzenia szerokiego frontu narodowego, zespälającego ludowe i demokratyczne siły kraju.

Komunikat o stanie zdrowia J. Broz-Tito

Opublikowany przez agencję Tanjug komunikat zespołu lekarzy, opiekujących się prezydentem Tito, podaje, że 20 bm. w południe dokonano amputacji lewej nogi prezydenta z powodu poważnych uszkodzeń głównych naczyń krwionośnych. Prezydent Tito zniósł operację dobrze i jego stan pooperacyjny jest normalny. Operacja stała się konieczna, gdyż uszkodzenia arterii zakłócały krążenie i przyspieszały obumieranie tkanki nogi, co zagrażało życiu prezydenta Jugosławii.

Jak wiadomo, w nocy z 12 na 13 bm. dokonano nieudanej operacji naczyń krwionośnych lewej nogi prezydenta Tito.

Eskadra UFO wystraszyła całe osiedle

O objawy paniki przypomniała eskadra ośmiu niezidentyfikowanych obiektów latających nad osiedle Falpa, położone 400 km na południe od stolicy Peru, Limy. Powietrzne manewry UFO trwały ponad 5 minut. Kto żył wylądował z domu by przyglądać się niezwykłemu zjawisku na niebie. Zapamiętano również 12 odznaczających się ono wieloma bardzo jaskrawymi kolorami. Relacje całej ludności osiedla Falpa znajdują pełne potwierdzenie w tym, co mówi na ten temat również mieszkający okolicznych osiedli andyjskich Rio Grande i Santa Cruz. Na widok UFO, dzieci zaczęły wołać: „Patriście, Marślanie!” W każdym razie UFO pojawiły się tutaj po raz pierwszy, budząc lek miejscowej ludności.

W szkołach podstawowych rozpoczęły się zimowe ferie

19 bm. wieczorem wyruszyli pierwsze pociągi i autobusy z dziećmi udającymi się w góry na zimowe ferie. Przed uroczystym rozpoczęciem ferii uczniowie wzięli udział w konkursach i zabawach. Przygotowano dla nich wiele zimowisk i obozów sportowych w różnych okolicach kraju: w górach, nad morzem, na poljezierzu. Ogółem w czasie zimowej przerwy w nauce wyjedzie na ferie ponad pół miliona dzieci i młodzieży. Wiele spędzi ferie wspólnie z rodzicami na czasach FWP czy w zakładowych domach wypoczynkowych, które przygoto-

wały na ten okres więcej turnusów rodzinnych. Dla dzieci pozostających w miejscach zamieszkania zorganizowano wczas w miastach, obojtużące w zajęcia sportowe, imprezy kulturalne, wycieczki, kuligi itp. Zima dopisuje, można więc korzystać z lodowisk, a nawet z nart w parkach i okolicach podmiejskich. Dla dzieci ze wsi i małych miasteczek przygotowano wczas w dużych miastach z ciekawym programem zwiedzania zabytków, muzeów, oglądaniem przedstawień teatralnych i filmów.

Militarystyczne plany USA w opinii dziennika „Prawda”

w tym kraju skierowana przeciw niemu działalność sił interwencyjnych stale narastała, a w ostatnich miesiącach agresja przybrała takie formy i taką skalę, że zagrażało nie tylko istnieniu Afgańskiej Republiki Demokratycznej jako niepodległego i suwerennego państwa. Do Afganistanu wysłała się

dziesiątki tysięcy najemników uzbrojonych w ograniczoną broń i wyszkolonych przez zagranicznych instruktorów, przy czym jest to broń głównie produkcji amerykańskiej i chińskiej. Z tych krajów pochodzą również instruktorzy. Czyżby prezydent Carter nie wiedział o tym i o wielu innych sprawach? - zapytuje „Prawda” - Czyżby nie składano mu raportów o tajnych spotkaniach Amina z agentami amerykańskimi? Czy Carter

IRAN

Poprawka do konstytucji

Jak poinformowano w niedzielę w Kom. ajatollah Chomeini zaakceptował wniesienie poprawki do konstytucji irańskiej. Dotyczy ona oficjalnej religii państwowej: otóż art. 12 konstytucji stanowił, że religią oficjalną jest islam w jego ujęciu szyickim. Doprowadziło to do starć z sunnitami, przedstawicielami mniejszościowego w Iranie odłamu islamu, którzy oczuli się tym rozstrzygnięciem dyskryminowani, zwłaszcza że brali aktywny udział w rewolucji przeciw szachowi. Zgodnie z poprawką, konstytucja poprzestanie jedynie na stwierdzeniu, że religią oficjalną jest islam, nie precyzując jego obowiązujących form. Według zaleceń Chomeiniego, poprawka ma być zaakceptowana w referendum ogólnonarodowym.

CO DZIEŃ CONTESIE

W 21 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.33, zajdzie zaś o godz. 16.02.

Imieniny obchodzą Agnieszka, Inez, Jarosław

Dyżurny synoptyk w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujące pogody: bezchmurnie lub zachmurzenie małe. Temperatura minimalna minus 11, maksymalna minus 2 stopnie. Wiatr przeważnie umiarkowany południowo-wschodni. Ciśnienie o godzinie 19 wynosi 998,3 hPa (748,8 mm).

- Ważniejsze rocznice 1870 - Zm. A. Heroen, rosyjski myśliciel i pisarz 1905 - Ur. W. Wasilewska, pisarka i działaczka ruchu robotniczego 1945 - Otwarcie Politechniki Warszawskiej z siedzibą w Lublinie 1945 - Wyzwolenie Plocka 1885 - Ur. U. Noble, włoski konstruktor sterowców, badacz polarny 1924 - Zm. Włodzimierz Lenin.

Tako sobie myśl Zaszczył i zyski nie mieszczą się w jednym worku.

Uśmiechnij się. A cartoon illustration of a car with a driver and a passenger, with the text 'SZKOLA ZASZY' written on the side.













SKUTECZNY FINISZ TOMASZOWSKIEJ LECHII



RESURSA SPOKOJNA O LIGOWY BYT

Rywalizacja w siatkarskiej ekstraklasie jak to zawsze bywa w końcówce, nabiera rumieńców. Drużyny, które rozpaczliwie walczą o ligowy byt, dążą do zwycięstwa wszelkimi środkami...

pliny sportu najbardziej oczywiście interesowały kolejne występy Resursy. W sobotę przeciwnikami podopiecznych trenera M. Makarskiego był Beskid Andrychów...

nie musieli uznać wyższość Hutnika Kraków przegrywając 1:3 (15:15, 15:13, 15:15). W obu spotkaniach Resursa występowała w następującym składzie: Szydlik, Grzeszczak, Zawadzki, Sielicki, Madracowski, Dybowski i Dudziec, Ciupliński, Fibor, Józwiak i Jaworski...

Udany weekend drugoligowych zespołów

Do rewanżowej rundy rozgrywek II ligi przystąpiły zespoły siatkówki. Lider rozgrywek żeński zespół ŁKS potwierdził swe znakomite przygotowanie do sezonu...

10. 11. Bardzo dobrze rozpoczęli rundę rewanżową młodzi siatkarze Wifamy, którzy odnieśli również dwa zwycięstwa w wyjazdowych meczach z Chemikiem Bydgoszcz...

W Łodzi zakończył się pierwszy finałowy turniej czterech najlepszych zespołów ekstraklasy koszykówek kobiet. Trzydniowa rywalizacja zakończyła się pełnym sukcesem zespołu ŁKS...

Z ZIMOWYCH AREN

Podczas międzynarodowych zawodów w łyżwiarstwie szybkim w Davos, Amerykanin Heiden ustanowił rekord świata w biegu na 1500 m - 1:54,79.

Po „wpadce” w wyjazdowych meczach z Hutnikiem Kraków główni pretendenci do awansu koszykarze ŁKS odnieśli dwa efektowne zwycięstwa. W sobotę pokonali oni Znicz Pruszków 97:76...

Sobotnia walka z Beskidem solidnie nadzarnęła sily lodzian. Hutnik, który niemal bez walki oddał mecz w Tomaszowie poprzedniego dnia z Lechią (mecz trwał 30 minut), w Łodzi zaprezentował się z jak najlepszą stroną...

Start najlepszy w Katowicach

W Katowicach zakończył się turniej siatkówki kobiet, w którym obok zespołów Zawiszy Sulechów, Śląski Tarnobrzeg oraz Kolejarza Katowice uczestniczył zespół łódzkiego Startu...

Start wygrał wszystkie spotkania: z Śląską Tarnobrzeg 3:1, z Zawiszą Sulechów 3:2 i Kolejarzem Katowice 3:1. Jak poinformował nas trener zespołu A. Kaźmierczak, już we wtorek rozpocznie się w Łodzi międzynarodowy turniej z udziałem zespołów: Slavia Praga, Piłmienia Sosnowiec, Kolejarza Katowice i Startu Łódź...

Do perfekcyjnego finału siatkarskiej ekstraklasy Lechii. W sobotę pokonali oni Hutnika 3:0 (15:0, 15:7, 15:9), a w niedzielę Beskid Andrychów również 3:0 (15:5, 15:7, 15:6). Te zwycięstwa spowodowały, iż tomaszowianie w wyraźny sposób sprongowali swe szanse postąpienia w ekstraklasie...

W skrócie

Wojciech Fibak i Tom Okker sakwalifikowali się do finału gry podwójnej turnieju tenisowego w Birmingham. W półfinale Fibak i Okker pokonali Cahila i Mottrama 6:3, 7:6.

NA JUBILEUSZ - turniej siatkówki

Dziś w Łasku odbędzie się jedynoligowy turniej siatkówki mężczyzn zorganizowany przez klub sportowy Budowlani Łask z okazji 25-lecia pracy trenerskiej mgr Leszka Latka, aktualnego trenera zespołu siatkówki tego klubu...

Liga angielska

Arsenal - Derby 2:0 Brighton - Tottenham 0:0 Bristol C. - Ipswich 0:3 Coventry - Liverpool 1:0 Crystal Palace - Wolverhampton 1:0 Everton - Stoke 1:0 Leeds - Nottingham 1:2 Manchester Utd. - Aston Villa 1:1 Norwich - Middlesbrough 2:1 Southampton - Manchester C. 4:1 West Bromwich - Bolton 1:1 Newcastle - Orient 2:0 Notts County - Leicester 0:1

Wskazywanie

I losowanie 2, 4, 5, 13, 21, 37 II losowanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538

Wskazywanie

Wskazywanie 1, 3, 7, 13, 23, 31 III losowanie 3, 11, 14, 19, 35 Końcówki banderoli: 001538